

事業活動計算書
 (白) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
 (単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,149,714,157	1,175,675,404	△25,961,247	
		障害福祉サービス等事業収益	308,160,542	301,125,512	7,035,030	
		その他の事業収益	52,480	56,580	△4,100	
		経常経費寄附金収益	273,000	1,436,000	△1,163,000	
		その他の収益	111,228	4,981,854	△4,870,626	
		サービス活動収益計(1)	1,458,311,407	1,483,275,350	△24,963,943	
	費用	人件費	971,063,364	972,408,288	△1,344,924	
		事業費	214,165,749	225,764,518	△11,598,769	
		事務費	162,196,067	160,764,147	1,431,920	
		減価償却費	136,903,612	132,947,455	3,956,157	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△61,222,213	△61,395,073	172,860		
サービス活動費用計(2)		1,423,106,579	1,430,489,335	△7,382,756		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		35,204,828	52,786,015	△17,581,187		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	987,548	1,301,396	△313,848	
		受取利息配当金収益	3,701	910	2,791	
		その他のサービス活動外収益	22,787,940	22,182,809	605,131	
		サービス活動外収益計(4)	23,779,189	23,485,115	294,074	
	費用	支払利息	3,860,301	4,442,703	△582,402	
		その他のサービス活動外費用	14,300,550	13,708,130	592,420	
		サービス活動外費用計(5)		18,160,851	18,150,833	10,018
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,618,338	5,334,282	284,056
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		40,823,166	58,120,297	△17,297,131
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	6,250,000	6,250,000		
		固定資産売却益	629,770	100,000	529,770	
		その他の特別収益		26,194,750	△26,194,750	
		特別収益計(8)	6,879,770	32,544,750	△25,664,980	
	費用	固定資産売却損・処分損	958,308	92,181	866,127	
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,250,000	5,250,000		
		その他の特別損失		186,278,993	△186,278,993	
		特別費用計(9)	6,208,308	191,621,174	△185,412,866	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		671,462	△159,076,424	159,747,886
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		41,494,628	△100,956,127	142,450,755
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,601,482,374	1,702,438,501	△100,956,127	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,642,977,002	1,601,482,374	41,494,628	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		15,000,000		15,000,000	
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,657,977,002	1,601,482,374	56,494,628	